Conselho Estadual de Saúde – CES/PR
Rua Piquiri, 170, Rebouças, Curitiba – PR, CEP: 80.230-140
Fone: (41) 3330-4313
Home Page: http://www.conselho.saude.pr.gov.br E-mail: cespr@sesa.pr.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO

CES/PR Nº 001, de 30 de abril de 2020

O Plenário do Conselho Estadual de Saúde do Paraná – CES/PR, em sua
Ducentésima Septuagésima Segunda Reunião Plenária, realizada no dia 30 de abril
de 2020, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei

nº 8.080, de 19 de setembro de 1990 e pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de
1990, manifesta-se aprovando a presente Moção de Aplauso em agradecimento a

todos os Profissionais de Saúde. Profissionais esses, que são fundamentais e estão

incansavelmente trabalhando no enfrentamento da atual pandemia decorrente do

novo Coronavírus – COVID-19.

Plenário do Conselho Estadual de Saúde do Paraná – CES/PR
Ducentésima Septuagésima Segunda Reunião Ordinária

Marcelo Hagebock Guimarães
Presidente do CES/PR